

# ژورنال

شماره ۸۰۹

۱۵ آگوست ۲۰۲۴ - ۲۵ مرداد ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: سیاوش آذری

## در این شماره ژورنال:

ژورنال و شبکه توزیع نشریه

کیوان جاوید

سرونازها عرصه را برای رژیم تنگ تر می کنند

عطیه نیک نفس

”فرار سرمایه“ یا دزدی های سیستماتیک

سینا پدرام

۱۵ آگوست وقتی که جهنم دهان باز کرد!

سیامک بهاری

## ژورنال و شبکه توزیع نشریه

### کیوان جاوید

از زمان انتشار اولین شماره نشریه ژورنال در تاریخ ۱۶ دی ماه ۱۴۰۰ (۶ ژانویه ۲۰۲۲) تا امروز ۳۸۰۰ یادداشت سیاسی در این نشریه روزانه منتشر شده است. مهم‌ترین مسائل جامعه را نسبتاً با سرعت پوشش داده، اعتراضات مردم را برجسته کرده و جواب مقامات رژیم را بلافاصله داده است.

این یک اقدام سیاسی مؤثر و یک فعالیت سازمان‌یافته است که تا امروز ادامه داشته و بی‌شک در مسیر حرکت خود گسترش نیز می‌یابد.

ضرورت سیاسی انتشار یک نشریه سیاسی روزانه و جهت‌دار در دنیای سیاسی بر هیچ‌کس نباید پوشیده باشد. دنیای اطلاع‌رسانی و تأثیرگذاری سیاسی و خط و جهت‌دادن به فکر و عمل جامعه است. ژورنال یک پروژه مبارزاتی و یک نشریه برای سازماندهی است.

نشریه ژورنال روزانه به همت دوستدارانش به دست هزاران نفر در ایران می‌رسد و همین‌جا لازم است از دوستداران این نشریه که آن را دست‌به‌دست می‌کنند، به گروه‌های مختلف می‌فرستند و تیم‌هایی را برای این کار سازمان داده‌اند، صمیمانه قدردانی کنیم. این یک دلگرمی بزرگ برای دست‌اندرکاران و نویسندگان این

نشریه است.

ما ضمن استقبالی که از نشریه شده است، اما هنوز راضی نیستیم. قصد داریم ابعاد پخش نشریه را با کمک شما بسیار گسترده تر کنیم. ما می خواهیم شهر به شهر تیراژ خوانندگان نشریه را گسترش دهیم تا ژورنال به یک ابزار مبارزاتی مردم هر شهر تبدیل شود.

در نتیجه دستمان را به طرف دوستانان نشریه دراز می کنیم. از شما که از نشریه خوشتان آمده کمک می خواهیم. انتظار ما این است که تک تک دوستانان این نشریه آن را به هر تعداد از دوستان و آشنایان که می شناسند بفرستند و

یا در گروه‌های مختلف منتشر کنند. همچنین تقاضا می‌کنیم که تعدادی شماره‌تلفن اطرافیان و همشهریانتان را برای ما بفرستند که ما خودمان مستقیماً نشریه را برای آنها ارسال کنیم. همچنین جمع‌ها و محافل خود را حول پخش ژورنال سازمان بدهید.

انتظار ما از دخالتگری در امر پخش نشریه به مراتب بیشتر است. در یک جامعه به شدت قطبی شده که در نبرد برای سرنگونی جمهوری اسلامی به سر می‌برد و در کشوری که دشمنان آزادی و برابری در برابر خوشبختی مردم صف کشیده‌اند، باید و می‌توان جنبش سرنگونی طلبی و انقلابی که با نام زن زندگی آزادی پا گرفته

است را تقویت کرد. به این منظور هر خواننده ژورنال مهم است:

۱- نشریه را روزانه و منظمأ به دست تعداد دیگری برساند و این کار را به عنوان یک فعالیت سیاسی در نظر بگیرد.

۲- جمع‌های پخش نشریه را سازمان بدهد و فعالیت را از حالت انفرادی به عملی سازمان یافته و جمعی تبدیل کند. فعالیت جمعی یکی از مؤثرترین کارهای مبارزاتی علیه جمهوری اسلامی است و قدرت ما مردم را علیه جمهوری اسلامی دهها برابر افزایش می‌دهد.

۳- از شهر محل اقامت خود شماره‌های تماس تهیه و برای ما ارسال کنید به این ترتیب مشخص شود در هر شهر چند نفر نشریه ژورنال را دریافت

می‌کنند.

۴- راه تماس با ما آسان است. هر زمان سؤالی دارید یا برای پیشبرد فعالیت نیاز به هم‌نظری دارید لطفاً مستقیماً با ما تماس بگیرید.

در پایان تأکید می‌کنم که ژورنال فقط یک نشریه به‌منظور نبردی سیاسی و فکری و فرهنگی علیه دشمنان آزادی و انسانیت نیست. نشریه‌ای برای سازماندهی مبارزات روزمره نیز هست. با ما همکاری کنید.

## سرونازها عرصه را برای رژیم تنگ‌تر می‌کنند

### عطیه نیک‌نفس

”سروناز احمدی بر اثر حمله نیروهای امنیتی به اعتصاب زندانیان بند زنان دچار حمله عصبی، تشنج و انقباض شدید عضلانی شده و به تشخیص بهداری اوین، پنجشنبه گذشته به بیمارستان طالقانی اعزام شده بود. اما علی‌رغم تشخیص وضعیت بحرانی سروناز توسط پزشک معتمد قوه قضائیه رژیم ضابطین امنیتی اجازه استفاده او از مرخصی را ندادند، در حالی که سروناز یک‌سوم از محکومیت سه سال و نیمه خود را طی کرده و طبق قانون، امکان استفاده از مرخصی و آزادی مشروط را دارد!“



تنگنایی که رژیم اسلامی به واسطه مبارزات همه‌جانبه مردم در آن گیر کرده است، خلاصی ناپذیر است. به همین دلیل رژیم اسلامی هر روز وحشی‌تر می‌شود و با پا گذاشتن روی قوانینی که خودش صادر کرده، جنایات‌های بیشتری را رقم می‌زند.

محرومیت زندانیان سیاسی مثل سروناز احمدی از امکانات درمانی و مرخصی، فقط دست‌وپازدن در باتلاقی است که رژیم برای خودش ساخته و در نهایت هلاکتش را پیش رو دارد.

سروناز و دیگر زنان جسور و مبارز در زندان اوین با وجود دربند بودن به اجرای حکم غیرانسانی اعدام رضا رسایی اعتراض کردند و بار دیگر موج

اعتراض جهانی را علیه رژیم اسلامی کلید زدند.

همراه زنان در زندان اوین متشکل می‌شویم و  
نمی‌گذاریم سرونازهایمان را رژیم اسلامی ضدزن  
شکنجه کند. مرگ رژیم را به دست خودش هر  
چه نزدیک‌تر می‌کنیم.

# ”فرار سرمایه“ یا دزدی‌های سیستماتیک

سینا پدرام

فرار سرمایه از ۱۱ به ۲۰ میلیارد دلار رسید. بر اساس گزارش بانک مرکزی و جداول این نهاد، خالص حساب سرمایه ایران در ۹ ماه اول ۱۴۰۲ به رکورد تاریخی منفی ۲۰ میلیارد و ۱۹۳ میلیون دلار رسیده است. رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران برای توصیف این پدیده قبلاً گفته بود که سرمایه ”مانند گنجشک کنار پنجره است، با کوچک‌ترین هراسی پر می‌زند!“

در گزارش‌ها و آمار و ارقام بانک مرکزی علی‌رغم دست‌کاری‌های معمول حقیقتی نهفته است و در گفته رئیس سابق اتاق بازرگانی با تمام

”شیرین‌زبانی“ ذاتی این جماعت یک دروغ بزرگ.

از قرائن چنین بر می‌آید که هر چه عمر این رژیم ادامه پیدا می‌کند بر فلاکت اقتصادی افزوده می‌شود. این مهم‌ترین چیزی است که باید از این آمارها به دست داد. هر قلم جنسی را که در ایران ملاک قرار دهید، از خانه و آپارتمان گرفته تا نان خشک، ما با افزایش قیمت چندین ده‌درصدی فقط در یکی دو سال گذشته روبرو بوده‌ایم.

عدم موفقیت در جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و عدم ادغام در اقتصاد جهانی از عمده دلایل ”عدم رشد“ اقتصاد ایران برشمرده می‌شود. فساد مالی و اداری، رانت‌خواری‌های میلیارددلاری را نیز به لیست بالا می‌توان اضافه کرد.

”عدم ثبات سیاسی“ آن دلیل اصلی پر زدن آن ”گنجشک“ موردنظر رئیس سابق اتاق بازرگانی است. رژیم اسلامی با تمام خفقتانی که بر سر جامعه فرود آورده، هرگز نتوانسته به یک رژیم متعارف و ”قابل قبول“ برای جامعه و مردم تبدیل شود.

اما ”فرار سرمایه“ اسم بی محتوایی برای دزدی‌های سیستماتیک سران رژیم و سرمایه‌داران پاچه‌خوار بیت رهبری است. رانت‌خوارانی که به هر شکلی ثروت‌های تولید شده توسط مردم در ایران را می‌چاپند و در دبی و تورنتو و استانبول و غیره آپارتمان‌ها و خانه‌های چندین میلیون دلاری را خریداری کرده و با پول‌های بادآورده ”بیزینس“ می‌کنند.

کسی می‌تواند سرمایه را ”فراری دهد“ که ابتدا به این ”گنجشک ترسو“ دسترسی داشته باشد و چه کسی است که نداند که برخورداری از این نعمت فقط در امکان و اختیار سران رژیم و سرمایه‌داران مفت‌خور ایران است.

انقلاب بر علیه این رژیم اسلامی آن نقطه پایانی است که می‌تواند یک شروع نوین برای تمامی مردم ایران باشد. تمام قرائن بر آن است که چنین تحولی در ایران دور از انتظار نیست.

# ۱۵ آگوست وقتی که جهنم دهان باز کرد! به مناسبت سه‌سالگی حاکمیت امارت اسلامی طالبان

## سیامک بهاری

جهان متمدن با بهت و حیرت به پروژه مخرب و مهیبی که با صرف هزینه بیش از دو تریلیون دلار، برای دست‌به‌دست شدن قدرت، برای خلق دوباره یک هیولای تروریستی در قامت امارت اسلامی طالبان به قیمت نابودی هرآنچه ارزش‌ها و ملاک‌های انسانی در یک جامعه است می‌نگرد. در سه‌سالگی خلق دوباره این هیولا، هر آنچه را که می‌شود سقوط، فاجعه، مصیبت، بدبختی

و حرمان بی‌پایان خواند، یک جا در افغانستان  
دوچندان شد!

راهبرد این مهندسی نفرت‌آور توسط آمریکا،  
متحدانش و دولت‌های مرتجع منطقه با  
قربانی کردن زندگی میلیون‌ها زن و کودک و همه  
مردمی که بازیچه آن بودند اجرایی شد و نکبت  
امارت اسلامی بر سر مردم بی‌پناه افغانستان آوار  
شد.

در اولین روز بازگشت طالبان، زنانی شجاع و  
جسور بی‌محابا به خیابان‌های کابل و هرات  
و مزارشریف آمدند و فریاد آزادی سر دادند.  
جرقه‌ای که خرمن خشم جامعه و میلیون‌ها زن



را شعله‌ور کرد.

”زنان حذف‌شدنی نیستند! ما به عقب برنمی‌گردیم! مرگ بر این جهالت! ” صدای در گلو خفه شده جامعه شد و خیابان‌ها را فتح کرد و نوید مقاومت داد! از اینجا به بعد، جبهه مقاومتی شورانگیز حذف‌فاصل گذشته و آینده شد. جهان متمدن چهره دیگری از ایستادگی و حق‌خواهی بی‌سابقه زنان را دید که سد راه همه آن شناختی گشته که می‌خواهد این هیولای تروریستی به رسمیت شناخته شود.

۷۰ فرمان از ۱۰۰ فرمان صادر شده توسط رهبر طالبان، مستقیماً آزادی، حقوق و زندگی روزمره

زنان و دختران افغانستان را هدف گرفته است و از همه شئونات زندگی، از کار، اشتغال، تحصیل تا ازدواج و هر نقش و حضور اجتماعی محروم کرده است. یک آپارتاید جنسیتی نظام‌مند علیه زنان بر جامعه تحمیل شده است. هر نوع آزادی سیاسی و اجتماعی در امارت اسلامی طالبان ممنوع است و کل جامعه به گروگان گرفته شده است.

نهادهای بین‌المللی از وخیم‌تر شدن اضطراری، اوضاع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در افغانستان می‌گویند. رسماً اعلام شده است نیمی از مردم افغانستان گرسنه‌اند!

تطهیر و تعامل با طالبان، عملاً اقدامی جنایی علیه  
مبارزات مردم و به‌ویژه زنان افغانستان است. مردم  
مبارز افغانستان و ایران که علیه حاکمیت‌های  
اسلامی مبارزه می‌کنند، باید بیشتر از هر وقت  
دیگر برای اتحاد و همبستگی خود علیه دشمن  
مشترک تلاش کنند!

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

---

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

اینستاگرام:

[www.instagram.com](http://www.instagram.com)

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

[https://twitter.com/Journal\\_Farsi](https://twitter.com/Journal_Farsi)

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال